SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE
Rua Dr. João Colin, 2700 – Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - JOINVILLE - SC

TELEFONE (47) 3204-7400

PORTARIA N.º 072/2020/DCTJ, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020.

Designa os representantes docentes no Colegiado
                                                                                                  do  Curso de Engenharia Aeroespacial.

                        A Diretora do Centro Tecnológico de Joinville do Campus de Joinville da

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art.  1º  -  DESIGNAR para  compor  o  Colegiado  do  Curso  de  Engenharia

Aeroespacial, os docentes:

Titulares

Alexandre Miers Zabot

Antônio Otaviano Dourado

Diogo Nardelli Siebert

Gian Ricardo Berkenbrock

Kleber Vieira de Paiva

Marcos Alves Rabelo

Marcus Vinicius Volponi Mortean

Maurício de Campos Porath

Talita Sauter Possamai

Viviane Lilian Soethe Parucker

Suplentes

Helton da Silva Gaspar

Eduardo de Caril da Silva

Art.  2º  -  Aos  membros  Titulares  serão  atribuídas  2  horas  semanais  para  a

execução da atividade.

Art. 3º - Esta Portaria é retroativa à 18 de novembro de 2020, com validade de 2
anos.

Cátia Regina Silva de Carvalho Pinto

Diretora

		2020-11-23T18:38:23-0300